2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2021

  № 488-п

       г. Кодинск

О введении в лесах Кежемского
района режима чрезвычайной ситуации
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерацией от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших в следствие лесных пожаров», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кежемского района (далее – КЧСиПБ) от 29.07.2021 № 11, в связи с осложнением оперативной обстановки с лесными пожарами (в районе действует 3 пожара на общей площади 285 га, на тушение пожаров привлечено более 120 человек и 9 ед. техники, что превышает 50 процентов от общей численности лесопожарных формирований, предусмотренных планом тушения пожаров Кодинского лесничества), в целях защиты населенных пунктов, территорий и объектов экономики Кежемского района от лесных пожаров, руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 29 июля 2021 года режим чрезвычайной ситуации в лесах Кежемского района.
2. Определить зоной чрезвычайной ситуации все категории лесов на территории Кежемского района. Установить местный уровень реагирования.
3. Рекомендовать всем должностным лицам исполнить решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кежемского района от 29.07.2021 № 11, в части касающейся.
4. Оперативному штабу по тушению лесных пожаров организовать работу в круглосуточном режиме с ежедневным проведением заседаний штаба.

5. Рекомендовать КГКУ «Кодинское лесничество» (Гайдай Е.В.) и Кодинскому авиа и наземного отделения КГАУ «Красноярская база авиационной и наземной охраны лесов» (Рожнов К.А.) в установленном законодательством порядке привлечь к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации необходимые силы и средства районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края.
6. Рекомендовать населению воздержаться от посещения лесов, при нахождении в лесу строго соблюдать правила пожарной безопасности.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных